

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 11

на **Монтаж дубовых оконных и дверных блоков.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	4 669,30	4 821,60 тыс.руб
Строительные работы	15,21	167,50 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	4 654,09	4 654,09 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	309,50	309,50 чел.-ч
Средства на оплату труда	3,10	49,28 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Монтаж оконных блоков

1	10-01-027-1	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2	100 м2	0,226	43 587,79			10-01-027-1			
	<i>Поправка: 10_1.6.1.</i>	<i>Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...</i>									
		Зарплата			1 691,74)*1,2		458,80		15,874	7 282,99	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			919,96		207,91		8,318	1 729,40	
		Материальные ресурсы			91,67)*1,2		24,86		15,874	394,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		40 976,09		9 260,60		5,99	55 470,97	
		Сметная прибыль	%		118,00		570,72 (*0.85)		100,30	7 700,66	
		Затраты труда	чел-ч	188,6	63,00		304,71 (*0.8)		50,40	3 869,53	51,15
	203-0013	Блоки оконные с двойным остеклением со спаренными створками двустворные с форточной створкой ОС 12-15, площадь 1,71 м2, ОС 15-12	м2	-22,6	384,00		-8678,40	10-01-027-1	5,99	- 51 983,62	
	101-1705	Пакля пропитанная	кг	-39,098	9,04		-353,45	405-0219	5,99	- 2 117,14	
	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	-0,0067	729,98		-4,92	0219	5,99	- 29,45	
	101-8060	Пена монтажная MAKROFLEX WINTER	л	6,96	62,76		436,81	101-8073	5,99	2 616,49	
							2 202,78			24 539,83	51,15
2	Цена поставщик а	Оконный блок ОК-2, дубовый, 1020x980	шт.	10	30 523,39		311 338,58		1	311 338,58	
		Материальные ресурсы			30 523,39 *1,02						0,00
							311 338,58			311 338,58	0,00
3	Цена поставщик а	Оконный блок ОК-5, дубовый, 1020x1480	шт.	10	41 278,41						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы					41 278,41	*1,02	421 039,78		1	421 039,78	
							421 039,78			421 039,78	0,00
4	10-01-027-2	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема более 2 м2 <i>Поправка: 10_1.6.1. Поправка: 10_1.6.1.</i> <i>Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ... Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...</i>									
			100 м2	0,7504	42 148,15			10-01-027-1			
		Зарплата			1 220,10)*1,2	1 098,68		15,874	17 440,38	
		Эксплуатация машин			748,04		561,33		8,318	4 669,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			70,61)*1,2	63,58		15,874	1 009,31	
		Материальные ресурсы			40 180,01		30 151,08		5,99	180 604,97	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00		1 371,47	(*0.85)	100,30	18 505,04	
		Сметная прибыль		%	63,00		732,22	(*0.8)	50,40	9 298,64	
		Затраты труда	чел-ч	134,52)*1,2					121,13
203-0015		Блоки оконные с двойным остеклением со спаренными створками двустворные с форточной створкой ОС 18-13,5, площадь 2,32 м2; ОС 18-15, площадь 2,59 м2						10-01-027-1			
			м2	-75,04	384,00		-28815,36		5,99	-172 604,01	
101-1705		Пахла пропитанная <i>Поправка: 10_1.6.1. Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ... Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...</i>						405-0219			
			кг	-90,048	9,04		-814,03		5,99	-4 876,06	
405-0219		Гипсовые вяжущие, марка Г3 <i>Поправка: 10_1.6.1. Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...</i>						405-0219			
			т	-0,0155	729,98		-11,28		5,99	-67,59	
101-8060		Пена монтажная MAKROFLEX WINTER						101-8073			
			л	8,83	62,76		554,17		5,99	3 319,48	
							4 828,28			56 289,99	121,13
5	Цена поставщик а	Оконный блок ОК-1, дубовый, 4570x2735									
		Материальные ресурсы	шт.	5	233 055,89		1 188 585,04		1	1 188 585,04	
							1 188 585,04			1 188 585,04	0,00
6	Цена поставщик а	Оконный блок ОК-3, дубовый, 2440x1285									
		Материальные ресурсы	шт.	2	62 529,97		127 561,14		1	127 561,14	
							127 561,14			127 561,14	0,00
7	Цена поставщик а	Оконный блок ОК-4, дубовый, 1400x2235									
		Материальные ресурсы	шт.	2	64 980,26		132 559,73		1	132 559,73	
							132 559,73			132 559,73	0,00
Итого							2 188 115,33			2 261 914,09	172,28

Раздел Монтаж оконно-дверных блоков

8	10-01-039-2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2 <i>Поправка: 10_1.6.1. Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...</i>									
			100 м2	1,2306	24 010,19			10-01-027-1			
		Зарплата			873,45)*1,2	1 289,84		15,874	20 474,94	
		Эксплуатация машин			984,88		1 211,99		8,318	10 081,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			114,08)*1,2	168,46		15,874	2 674,20	
		Материальные ресурсы			22 151,86		27 260,08		5,99	163 287,87	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00		1 720,79	(*0.85)	100,30	23 218,59	
		Сметная прибыль		%	63,00		918,73	(*0.8)	50,40	11 667,17	
		Затраты труда	чел-ч	92,92)*1,2					137,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	203-0225	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-15А, площадь 3,07 м2; ДН 24-15А, площадь 3,52 м2						10-01-027-1				
			м2	-123,06	207,00		-25473,42		5,99	-152 585,79		
	101-1705	Пакля пропитанная Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...						101-8073				
			кг	-91,064	9,04		-823,22		5,99	-4 931,10		
	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3 Поправка: 10_1.6.1. Наименование: При применении лесоматериалов других (не мягких) пород, для дуба, бука, граба, ясеня ...						101-8073				
			т	-0,0135	729,98		-9,88		5,99	-59,19		
	101-8060	Пена монтажная MAKROFLEX WINTER						101-8073				
			л	12,48	62,76		783,24		5,99	4 691,64		
							6 878,15			75 845,49	137,22	
9	Цена поставщик а	Оконно-дверной блок ОДБ-1, дубовый, 3860x2735	шт.	1	210 173,97							
		Материальные ресурсы			210 173,97 *1,02		214 377,45		1	214 377,45		
							214 377,45			214 377,45	0,00	
10	Цена поставщик а	Оконно-дверной блок ОДБ-2, дубовый, 4570x2735	шт.	9	246 038,25							
		Материальные ресурсы			246 038,25 *1,02		2 258 631,14		1	2 258 631,14		
							2 258 631,14			2 258 631,14	0,00	
11	310-2098-3	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 98 км (128-30 км), класс груза 3. Вес 1 м2 оконных блоков = 45кг.	т	9,9315	131,07			10-01-027-1				
		Эксплуатация машин			131,07		1 301,72		8,318	10 827,72		
							1 301,72			10 827,72	0,00	
		Итого					2 481 188,46			2 559 681,80	137,22	

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	4 747 336,26
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	49 424,29
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24 835,34
ИТОГО	4 821 595,89
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	110 896,71
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	4 932 492,60
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	73 987,39
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	5 006 479,99
НДС 18%	901 166,40
ВСЕГО	5 907 646,39

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ